décréta ecclesiastica, decani nomen et honorem usurpaverat, ab

ipsius ecclesie societate in perpetuum esse fecit exortem. Et

(i) Mabilloii omet divina.

(2) Le manusciit 221- portait primitivement ah. Oh est le résultat du grattage

de la boucle supérieure de la.
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quia idem cornes maxima ei damna intulei'at, ob restaurationem

eorumdem dampnorum, domos ipsius atque cellaria claustrum-

(jue ecclesie per circuitmn, et quandam villam ipsius, quod

Colonias nominant, et aliam villam canonicorum, que Mantula

dicitur, ab omni publica consuetudine atque exactione libéras

atque immunes fecit ; et diablagium quod inde accipiebatur i, et

reliqua omnia que ad fiscum ejus pertinere videbantur, procerum

suorum consilio atque astipulatione remisit ; et beato Juliano

futurisque episcopis perpetualiter reliquit. atque concessit. Et,

ne aliquis successorum suorum institucionem ejus ipsamque

immunitatem de reliquo destruere aut depravare presumeret,

pro corroboratione ejusdem facti, totam ecclesiam, per girum,

simul cum claustro et edibus pontificalibus, publica processione

et aqua benedicta, omni populo prosequente, circundari atque

pretaxari fecit. Deinde ecclesiam cum eodem episcopo ingressus,

remissionem atque immunitatem quam ecclesie fecerat, clero

beati Juliani et utraque sancti Pétri tam clericorum quam mona-

chorum congregatione, omnique populo audiente, atque eodem

episcopo recitante, promulgari precepit, sicut in ejusdem episcopi

descrjptionibus hactenus habetur insertum.

Transactis autem paucis diebus, cum prefatus comes^ propter

inconstantiam suam, bonis omnibus haberetur infestus, omnibus

que habere poterat in peccuniam redactis, Helye cognato suo,

cujus supra mentionem fecimus, ipsam civitatem totumque comi-

tatum, quantum in ipso erat, vendidit; sicque inhoneste merca-

tionis precio sarcinatus, in patriam suam, cum magno repedavit

opprobrio.

Episcopus^ autem, tranquillitate recepta, in constructione nove

ecclesie, que propter ejus desolationem penitus intermissa

fuerat, summo cepit studio laborare, et ad transferendas sancto-

rum reliquias, superiores partes ejusdem basilice, diligenti

sollicitudine preparare 3, oratorium scilicet, quod corum voci-

tant, sedemque pontificalem, altaria quoque* congrua dimen-

(1) Accipiebat. Mabilloii.

(2) Spiritus. Mabillon.

(3) Laborare. Mabiiloii.

Cl) Mabillon omet quoque.

394 AGTUS PONTIFICUM

sione disponere, pavimenta substernere, columnas ac laquearia,